BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH
***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số:        -CV/TĐTN-PT
“V/v triển khai thực hiện Kế hoạch đào tạo nghề

nông nghiệp cho lao động nông thôn”

Trà Vinh, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn

       và các đoàn trực thuộc Tỉnh đoàn.

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND, ngày 05/6/2024  Ủy ban nhân dân

tỉnh “về đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn”.

   an Th  n     Tỉnh  o n    n h   an Th  n     c c h y n  th   th nh

 o n    các  o n t  c th ộc th c h  n tốt  ột số nộ  d n  nh  sa :

 1. Tăn  c  n  côn  t c t yên t  y n t ên c c t an   ạn  xã hộ

facebook  zalo do tổ chức  o n  hộ  q ản lý nộ  d n  c c chủ t  ơn   chính

s ch  ph p l ật của Đản     Nh  n ớc      o tạo n h  nôn  n h  p cho lao

 ộn  nôn  thôn;  ận  ộn  c c th nh   ên của tổ chức tha    a học n h ; t   ấn

m ễn phí      o tạo      ả  q yết    c l  .

 2. Tổ chức t yên t  y n  t   ấn       o d c n h  n h  p      o tạo n h

cho  o n  ên  hộ    ên thanh niên lồn   hép   o c c hoạt  ộn  của  o n  hộ

phù hợp  ớ  tình hình th c tế tạ    a ph ơn    ơn   . Chủ  ộn  phố  hợp  ớ  c c

ngành có liên quan     x ất  ớ  chính q y n   a ph ơn  t on  t  ển kha  c c lớp

  o tạo n h  lao  ộn  nôn  thôn  ắn  ớ  c c  ô hình   ả  q yết    c l     ô

hình sản x ất k nh doanh của c c cấp bộ  o n  hộ .

 3. H ớn  dẫn   o n   ên  hộ    ên thanh niên  ay  ốn sa  học n h   ể

 ận d n    o th c tế sản x ất  chăn n ô     t ồn  t ọt;   úp  ỡ  hỗ t ợ  o n

viên, hộ    ên thanh n ên sa  học n h  th nh lập các câ  lạc bộ  tổ   ộ   nhó

sản x ất.

 an Th  n     Tỉnh  o n    n h   an Th  n     c c h y n  th   th nh

 o n    c c  o n t  c th ộc nghiê  túc t  ển kha  th c h  n./.

  Nơi nhận:
- VP U ND tỉnh (b/c);

- TT Tỉnh  o n (b/c);

- Nh  kính  ử  (t/h);

- L  : VT   an PT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ  Í THƯ THƯỜNG TRỰC

 Nguyễn Thanh Nhã